АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

11.11.2015                                                                                                        № 950
О создании центра тестирования -

в виде структурного подразделения,
по выполнению видов нормативов испытаний (тестов),

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне»
в Краснокамском муниципальном районе
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 04 декабря 2007 г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 г. №540 «Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), приказами Министерства спорта Российской Федерации от 1 декабря 2014 года № 954/1 «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них», от 29 августа 2014г. №739 «Об утверждении Порядка организации и проведения тестирования населения в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (в редакции от 14 июля 2015г. №731) и в целях осуществления сдачи видов испытаний  (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта населения Краснокамского муниципального района, администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать на базе МБУ ФОК «Олимпийский» (617060, Пермский край, г. Краснокамск, пр. Маяковского, д.7) центр тестирования в виде структурного подразделения, по выполнению видов нормативов  испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в Краснокамском муниципальном районе.

2. Управлению по спорту и физической культуре администрации Краснокамского муниципального района (А.Ф. Гайфиев) подготовить и утвердить изменения в Устав МБУ ФОК «Олимпийский» в части создания структурного подразделения по выполнению видов нормативов  испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в Краснокамском муниципальном районе.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Краснокамского муниципального района по социально-экономическому развитию В.Ю. Капитонова.

Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского

муниципального района                                                    Ю.Ю. Крестьянников
Гайфиев А.Ф.
4-41-93